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Delibera n. 1 del Collegio dei Docenti dell’11 settembre 2020. 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 
Sede Legale: via Garigliano, 9 – 06134 Ponte Valleceppi (PG) 

Sede Amministrativa: Via Brenta s.n.c. – 06134 Ponte Valleceppi 
Cod. Mecc. PGIC854007 – Cod. Fisc. 94152350545 

Tel. 075 5928004 – Fax 075 6920177  – Sito Web: www.icperugia13.gov.it 

 
Piano Annuale delle Attività A.S. 2020/2021 

CCNL 2006/2009 (art. 29 CCNL – comma 3 lettera a), b) e c) 
 

- Fino a n. 40 ore annue per la partecipazione alle riunioni del Collegio dei Docenti, compresa l’attività di programmazione e verifica di inizio 
e fine anno e l’informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini trimestrali, quadrimestrali e finali e sull’andamento delle attività 
didattiche. 

- Fino a n. 40 ore annue per la partecipazione a Consigli di Classe, di Interclasse e di Intersezione. Si precisa che la programmazione di tale 
monte orario tiene conto dei docenti con un numero di classi superiore a sei. 

Si ricorda che li svolgimento degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla valutazione non sono computate nelle 
40 ore. 
 
Il presente piano potrà subire modifiche durante l’anno scolastico. 
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SCUOLA DELL’INFANZIA a.s. 2020/2021 

ART. 29 C.C.N.L. 2006/2009 - COMMA 3) LETTERA a) 

Mesi 
                                  
Impegni 

Sett. Ott. Nov. Dic. Gen. Feb. Mar. Apr.         Mag. Giu. 

Collegio docenti 
(14 h) 

3 
11 

 

29 
CONGIUNTO 

 9 
CONGIUNTO 

21 
PRIMARIA 
INFANZIA 

 11 
CONGIUNTO 

 17 
CONGIUNTO 

 

24 
CONGIUNTO 

Programmazione 
Iniziale e verifica 
finale 
(16 h) 

4/7/8/9 
 
 

         

Informazione 
quadrimestrale alle 
famiglie  
(8 h) 

    19    
 

27  

ART. 29 C.C.N.L. 2006/2009 - COMMA 3) LETTERA b) e c) 

Mesi 
                         
Impegni 

Sett. Ott. Nov. Dic. Gen. Feb. Mar. 
 

Apr.         Magg. Giu. 
 

Consiglio di 
intersezione soli 
docenti 
(14 h)     

 6 
Intersezione 

di Istituto (2h) 

19 
(1h) 

10 
(2h) 

28 
(1h) 

18 
(2h) 

18 
(1h) 

15 
Intersezione 

di Istituto 
(2h) 

20 
(1h) 

10 
(2h) 

Consiglio di 
intersezione docenti e 
genitori 
(4 h)     

  19 
(1h) 

 28 
(1h) 

 18 
(1h) 

 20 
(1h) 

 

Incontri assembleari 
con i genitori 
(4 h) 

Assemblea di 
inizio anno 

(2h) 
Gestite 

autonomamente 

15 
Elezioni 

Intersezione 
(2h) 

        

Ore per la 
programmazione di 
plesso, per la 
socializzazione dei 
progetti, per la 
presentazione del PTOF 
alle famiglie e per la 
compilazione degli atti 
relativi alla valutazione 

(16 h) 

   Socializzazioni 
gestite 

autonomamente 

Open 
Day 

   Socializzazioni 
gestite 

autonomamente 

Socializzazioni 
gestite 

autonomamente 

N.B.: le date potrebbero subire variazioni dovute ad elementi non prevedibili al momento della compilazione. Le ore non impegnate potranno essere utilizzate per 

necessità non previste e per la formazione sulla Sicurezza. I coordinatori di plesso devono certificare le 16 h di programmazione tramite la compilazione del registro 

apposito da consegnare in segreteria a fine anno scolastico. 
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SCUOLA PRIMARIA a.s. 2020/2021 

ART. 29 C.C.N.L. 2006/2009 - COMMA 3) LETTERA a) 

Mesi 
                        
Impegni 

Sett. Ott. Nov. Dic. Gen. Feb. Mar. Apr.         Mag. Giu. 

Collegio docenti 
(16 h) 

4 
11 
 

29 
CONGIUNTO 

 9 
CONGIUNTO 

21 
PRIMARIA 
INFANZIA 

 11 
CONGIUNTO 

 17 
CONGIUNTO 

 

24 
CONGIUNTO 

Programmazione 
Iniziale e verifica finale 
(14 h) 

12 h nei 
rispettivi 

plessi 

        8 

Informazione 
quadrimestrale alle 
famiglie (8 h) 

     15 
23 

  
 

 22 

ART. 29 C.C.N.L. 2006/2009 - COMMA 3) LETTERA b) e c) 

Mesi 
                         
Impegni 

Sett. Ott. Nov. Dic. Gen. Feb. Mar. 
 

Apr.         Magg. Giu. 
 

Consiglio di interclasse 
(6 h)     

  17  19    11  

Incontri assembleari 
con i genitori 
(6 h) 

Gestiti  
autonomamente 

13 
Elezioni 

interclasse 

      Gestiti 
autonomamente 

 

Incontri individuali con i 
genitori (10 h) 

  24 1    13 
20 

  

Successive ore di 
programmazione di 
plesso, presentazione 
PTOF e compilazione 
degli atti relativi alla 
valutazione (14 h) 

   Socializzazioni 
gestite 

autonomamente 

Open day    Socializzazioni 
gestite 

autonomamente 

 

 
PROGRAMMAZIONE A CLASSI PARALLELE ALL’INTERNO DELLA PROGRAMMAZIONE SETTIMANALE 

Mesi 
                                    

Impegni 

Sett. Ott. Nov. Dic. Gen. Feb. Mar. 
 

Apr.         Magg. Giu. 

Programmazione a 
classi parallele 
(10 h)     

22   15 12  2  4  

N.B.: le date potrebbero subire variazioni dovute ad elementi non prevedibili al momento della compilazione. Le ore non impegnate potranno essere utilizzate per 
necessità non previste e per la formazione sulla Sicurezza.  
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SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO a.s. 2020/2021 

 
ART. 29 C.C.N.L. 2006/2009 - COMMA 3) LETTERA a) 

Mesi 
                        
Impegni 

Sett. Ott. Nov. Dic. Gen. Feb. Mar. Apr.         Mag. Giu. 

Collegio docenti 
(14 h) 

3 
11 
 

29 
CONGIUNTO 

 9 
CONGIUNTO 

  11 
CONGIUNTO 

 17 
CONGIUNTO 

 

24 
CONGIUNTO 

Programmazione 
Iniziale/Dipartimenti 
disciplinari 
(12 h) 

4/9 
 

8  15  17  27   

Incontri con le  
famiglie  
(10 h) 
 

    10 -11(Ripa) 
2-3 (PVC) 

    13-14 
(Ripa) 
15-16 
(PVC) 

 

  

Assemblee con i 
genitori 
(solo coordinatori di 
classe) 
(1h) 

 Elezioni 
Consigli di 

classe 
14 

        

 
ART. 29 C.C.N.L. 2006/2009 - COMMA 3) LETTERA b) e c) 

Mesi 
                                
Impegni 

Sett. Ott. Nov. Dic. Gen. Feb. Mar. 
 

Apr.         Magg. Giu. 
 

Consiglio di classe 
(max 40 h)*    

 21-22-23 (PV) 
27-28 (Ripa) 

18-19 (PV) 
24-25 
(Ripa) 

 20-21 (PV) 
26-27 (Ripa) 

3-4 (PV) 
5 (Ripa) 

23-24 (PV) 
17-18 (Ripa) 

 25-26 (PV) 
27-28 (Ripa) 

9-10 

Esami di Stato 
 

         11 
(plenaria) 
14-15-16 
(scritti) 
Dal 17 

(orali e scrutini) 

 
N.B.: le date potrebbero subire variazioni dovute ad elementi non prevedibili al momento della compilazione. Le ore non impegnate potranno essere utilizzate per 
necessità non previste e per la formazione sulla Sicurezza.  

 

* L’ordine del giorno e l’orario con l’elenco delle classi impegnate nei Consigli verranno comunicate nei tempi previsti per legge. 

 


