





## **ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13**

Sede Legale: via Garigliano, 9 – 06134 Ponte Valleceppi (PG)
Sede Amministrativa: Via Brenta s.n.c. – 06134 Ponte Valleceppi
Cod. Mecc. PGIC854007 – Cod. Fisc. 94152350545
Tel. 075 5928004 – Fax 075 6920177 – Sito Web: www.icperugia13.gov.it

# Piano Annuale delle Attività A.S. 2020/2021

CCNL 2006/2009 (art. 29 CCNL – comma 3 lettera a), b) e c)

- Fino a n. 40 ore annue per la partecipazione alle riunioni del Collegio dei Docenti, compresa l'attività di programmazione e verifica di inizio e fine anno e l'informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini trimestrali, quadrimestrali e finali e sull'andamento delle attività didattiche.
- Fino a n. 40 ore annue per la partecipazione a Consigli di Classe, di Interclasse e di Intersezione. Si precisa che la programmazione di tale monte orario tiene conto dei docenti con un numero di classi superiore a sei.

Si ricorda che li svolgimento degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla valutazione non sono computate nelle 40 ore.

Il presente piano potrà subire modifiche durante l'anno scolastico.

#### SCUOLA DELL'INFANZIA a.s. 2020/2021

ART. 29 C.C.N.L. 2006/2009 - COMMA 3) LETTERA a)

Mesi	Sett.	Ott.	Nov.	Dic.	Gen.	Feb.	Mar.	Apr.	Mag.	Giu.
Impegni										
Collegio docenti (14 h)	3 11	29 CONGIUNTO		9 CONGIUNTO	21 PRIMARIA INFANZIA		11 CONGIUNTO		17 CONGIUNTO	24 CONGIUNTO
Programmazione Iniziale e verifica finale (16 h)	4/7/8/9									
Informazione quadrimestrale alle famiglie (8 h)					19				27	

ART. 29 C.C.N.L. 2006/2009 - COMMA 3) LETTERA b) e c)

Mesi	Sett.	Ott.	Nov.	Dic.	Gen.	Feb.	Mar.	Apr.	Magg.	Giu.
Impegni										
Consiglio di		6	19	10	28	18	18	15	20	10
intersezione soli		Intersezione	(1h)	(2h)	(1h)	(2h)	(1h)	Intersezione	(1h)	(2h)
docenti		di Istituto (2h)						di Istituto		
(14 h)								(2h)		
Consiglio di			19		28		18		20	
intersezione docenti e			(1h)		(1h)		(1h)		(1h)	
genitori										
(4 h)	A 1.1 1.	45								
Incontri assembleari	Assemblea di	15								
con i genitori	inizio anno	Elezioni								
(4 h)	(2h)	Intersezione								
	Gestite autonomamente	(2h)								
Ore per la	autonomamente			Socializzazioni	Open				Socializzazioni	Socializzazioni
programmazione di										
plesso, per la				gestite autonomamente	Day				gestite autonomamente	gestite autonomamente
socializzazione dei				autonomamente					autonomamente	autonomamente
progetti, per la										
presentazione del PTOF										
alle famiglie e per la compilazione degli atti										
relativi alla valutazione										
(16 h)										

N.B.: le date potrebbero subire variazioni dovute ad elementi non prevedibili al momento della compilazione. Le ore non impegnate potranno essere utilizzate per necessità non previste e per la formazione sulla Sicurezza. I coordinatori di plesso devono certificare le 16 h di programmazione tramite la compilazione del registro apposito da consegnare in segreteria a fine anno scolastico.

## SCUOLA PRIMARIA a.s. 2020/2021

ART. 29 C.C.N.L. 2006/2009 - COMMA 3) LETTERA a)

Mesi	Sett.	Ott.	Nov.	Dic.	Gen.	Feb.	Mar.	Apr.	Mag.	Giu.
Impegni										
Collegio docenti (16 h)	4 11	29 CONGIUNTO		9 CONGIUNTO	21 PRIMARIA INFANZIA		11 CONGIUNTO		17 CONGIUNTO	24 CONGIUNTO
Programmazione Iniziale e verifica finale (14 h)	12 h nei rispettivi plessi									8
Informazione quadrimestrale alle famiglie (8 h)	·					15 23				22

ART. 29 C.C.N.L. 2006/2009 - COMMA 3) LETTERA b) e c)

Mesi	Sett.	Ott.	Nov.	Dic.	Gen.	Feb.	Mar.	Apr.	Magg.	Giu.
Impegni										
Consiglio di interclasse (6 h)			17		19				11	
Incontri assembleari con i genitori (6 h)	Gestiti autonomamente	13 Elezioni interclasse							Gestiti autonomamente	
Incontri individuali con i genitori (10 h)			24	1				13 20		
Successive ore di programmazione di plesso, presentazione PTOF e compilazione degli atti relativi alla valutazione (14 h)				Socializzazioni gestite autonomamente	Open day				Socializzazioni gestite autonomamente	

### PROGRAMMAZIONE A CLASSI PARALLELE ALL'INTERNO DELLA PROGRAMMAZIONE SETTIMANALE

Mesi	Sett.	Ott.	Nov.	Dic.	Gen.	Feb.	Mar.	Apr.	Magg.	Giu.
Programmazione a classi parallele (10 h)	22			15	12		2		4	

N.B.: le date potrebbero subire variazioni dovute ad elementi non prevedibili al momento della compilazione. Le ore non impegnate potranno essere utilizzate per necessità non previste e per la formazione sulla Sicurezza.

#### SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO a.s. 2020/2021

ART. 29 C.C.N.L. 2006/2009 - COMMA 3) LETTERA a)

Mesi	Sett.	Ott.	Nov.	Dic.	Gen.	Feb.	Mar.	Apr.	Mag.	Giu.
Impegni										
Collegio docenti (14 h)	3 11	29 CONGIUNTO		9 CONGIUNTO			11 CONGIUNTO		17 CONGIUNTO	24 CONGIUNTO
Programmazione Iniziale/Dipartimenti disciplinari (12 h)	4/9	8		15		17		27		
Incontri con le famiglie (10 h)				10 -11(Ripa) 2-3 (PVC)				13-14 (Ripa) 15-16 (PVC)		
Assemblee con i genitori (solo coordinatori di classe) (1h)		Elezioni Consigli di classe 14								

ART. 29 C.C.N.L. 2006/2009 - COMMA 3) LETTERA b) e c)

Mesi	Sett.	Ott.	Nov.	Dic.	Gen.	Feb.	Mar.	Apr.	Magg.	Giu.
Impegni										
Consiglio di classe (max 40 h)*		21-22-23 (PV) 27-28 (Ripa)	18-19 (PV) 24-25 (Ripa)		20-21 (PV) 26-27 (Ripa)	3-4 (PV) 5 (Ripa)	23-24 (PV) 17-18 (Ripa)		25-26 (PV) 27-28 (Ripa)	9-10
Esami di Stato										11 (plenaria) 14-15-16 (scritti) Dal 17 (orali e scrutini)

N.B.: le date potrebbero subire variazioni dovute ad elementi non prevedibili al momento della compilazione. Le ore non impegnate potranno essere utilizzate per necessità non previste e per la formazione sulla Sicurezza.

<sup>\*</sup> L'ordine del giorno e l'orario con l'elenco delle classi impegnate nei Consigli verranno comunicate nei tempi previsti per legge.